gastos arbitrales que ascienden a la suma de SI 40,000,00",

14, Respecto de la Primera Pretensión, el Contratista alegó' un

enriquecimiento indebido por parte de la Entidad al haber ejecutado,

con autorización, prestaciones no previstas en el Contrato

ascendientes a la suma de SI. 984,635.81 (Novecientos ochenta y

cuatro mil seiscientos treinta y cinco con 81/100 Nuevos Soles),

originando con ello un enriquecimiento de la emplazada y un

empobrecimiento de la accionante por la misma suma,

'15, Asimismo, Murgisa sostuvo que las prestaciones contractuales a su

cargo consistian en el "Mejoramiento de las calles de los Parques 1 al

[...]

hayan devengando desde la emisión de la indicada resolución hasta la

ejecución total del Laudo.

22. Asimismo, el Contratista sostuvo que el "O de abril de 2014, mediante

Carta N° 9-2014-MURGISA, requirió a la Entidad tramitar y aprobar la

ampliación de Plazo Parcial por el período de doscientos treinta y tres

(233) días calendarios, plazo adicional que consideraron indispensable

para continuar con el proceso contractual que coadyuvara con la

culminación de la obra de acuerdo con el contrato suscrito, por el

atraso en el cumplimiento de las prestaciones por causas atribuibles a

[...]

actuaciones arbitrales, dejando abierla la posibilidad de que éstas

puedan llegar a conciliar sus puntos de vista.

41. Se fijaron los siguientes puntos controvertidos:

a) Determinar si corresponde o no condenar a la MPT al pago de

una indemnización, ascendente a SI. 984,635.81 (novecientos

ochenta y cuatro mil seiscientos treinta y cinco con 81/100

Nuevos Soles), por concepto de enriquecimiento sin causa,

más los intereses legales que se devenguen desde tal hecho

hasta la ejecución total del laudo.

a
b) Determinar si corresponde '0 no que se ordene a la MPlI que

pague a favor de Murgisa la suma de SI.

[...]

cuatro mil seiscientos treinta y cinco con 81/100 Nuevos Soles), por

concepto de enriquecimiento sin causa, más los intereses legales

que se devenguen desde el hecho hasta la ejecución total del laudo.

2. Si corresponde o no que se ordene a la MPT que pague a favor de

Murgisa la suma de SI 631,594.83 (seiscientos treinta y un mil

quinientos noventa y cuatro con 83/'100 Nuevos Soles), incluido el

IGV, por concepto de mayores gastos generales que

corresponderian a la ampliación de plazo N°04, más los intereses

que se devenguen desde la emisión de la indicada resolución hasta

la ejecución total del laudo.

[...]

Ocho Mil Quinientos Treinta y Seis con 43/100 Nuevos Soles), más

los intereses legales que se generen desde el dia siguiente de

suscrita el Acta de Recgpción de Obra, hasta la fecha efectiva de
pago.

IX.2 Determinar si corresponde o no que se ordene a la MPT que pague

a favor de Murgisa la suma de SI. 631,594.83 (seiscientos treinta y

un mil quinientos noventa y cuatro con 83/100 Nuevos Soles),

incluido el IGV, por concepto de mayores gastos generales que

corresponderian a la ampliación de plazo NaO"', más los intereses

que se devenguen desde la emisión de la indicada resolución

hasta la ejecución total del laudo

102. En' relación con esta Segunda Pretensión, Murgisa sostuvo que,

mediante Carta N° 9-2014-MURGISA del 10 de abril de 2014, solicitó a

la MPT que aprobara su solicitud de Ampliación de Plazo N° 4por un

período de doscientos treinta y tres (233) días calendarios, plazo

adicional que resultaba necesario para la continuación de las

prestaciones del Contrato, por la causal de retraso atribuible a la

aprobadas por el Titular de la Entidad, requieren previamente, para su ejecución y pago, la ".

[...]

DECISiÓN

PRIMERO: DECLÁRESE FUNDADA, EN PARTE, la Primera Pretensión de la

demanda formulada por Murgisa Servicios Generales S.R.L. y, en

consecuencia, ORDÉNESE a la Municipalidad Provincial de Talara que

reconozca y pague a favor de ésta la suma de SI. 898,536.48 (Ochocientos

Noventa y Ocho Mil Quinientos Treinta y Seis con 48/100 Nuevos Soles), por

concepto de indemnización por Enriquecimiento sin Causa, más los intereses

legales que se generen, a partir del día siguiente de suscrita el Acta de

Recepción de Obra, hasta la fecha efectiva de pago.

.$EGUNDO: DECLÁRESE FUNDADA la Segunda Pretensión de la demanda